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بسم ا... الرحمن الرحيم

به  آموزشی  نوين  رويکردهای  به  توجّه  با  توان بخشی  و  پرورشی  آموزشی،  سيستم های  طراحی 
منظور تأمين نيازهای دانش  آموزان با نيازهای ويژه ازاهداف و وظايف اصلی سازمان آموزش وپرورش 

استثنايی به شمار می  رود. 
طراحی «دوره ی متوسطه ی حرفه ای» يک بارديگر ندای اجرای عدالت آموزشی را در جامعه 
و توانايی  های  استعدادها  فعلّيت  رساندن  به  برای  را  مساعد  زمينه  های  و  می كند  افکن  طنين  اسلامی 

دانش آموزان با نيازهای ويژه فراهم می  سازد.
دانش  آموزان  توانمنـدترشدن  باعث  تنها  نه  آموزشی  نظام  درايـن  حرفه  آموزی  رويکرد  بر  تأکيد 
با نيازهای ويژه در فرايند تحصيل و يادگيری می  گردد؛ بلکه از اين طريق مدرسه به رسالت خويش که 

همان آماده کردن دانش آموزان برای زندگی مفيد و پويا در جامعه است، دست می  يابد. 
خداوند را شاکر و سپاسگزاريم که اين توفيق حاصل گرديد که نسبت به برنامه ريزی درسی دوره 
متوسطه حرفه ای با رويکرد حرفه آموزی که با مقتضيات عمومی اين دانش  آموزان تناسب داشته و از 

انعطاف لازم برای انطباق با انواع توانايی  ها و آمادگی  ها برخوردار می باشد، اقدام نماييم . 
سازمان آموزش و پرورش استثنايی برخود واجب می  داند از زحمات تمامی عزيزانی که در اين 
حرکت مهم نقش اساسی ايفا کردند، به ويژه کارشناسان و معلّمان مدارس استثنايی و همچنين سازمان 

پژوهش و برنامه  ريزی آموزشی و مراکز وابسته، صميمانه تشکر و قدردانی نمايد. 
اميد است معلّمان، کارشناسان و صاحب نظران آموزش و پرورش استثنايی با نظرات ارزشمند خود 

در ارتقاء کيفی برنامه  های درسی ارائه شده، اين سازمان را بيش از پيش ياری نمايند.  

   سازمان آموزش و پرورش استثنايی



 
سخنـی بـا مـربيـان  

صنايع دستی تبلور ذوق ، هنر و انديشه انسان بوده و بيانگر آداب و رسوم و اعتقادات مردم می باشد و ترويج اين 
هنر و فرهنگ از اهم وظايف هر ايرانی است. 

آموزش اين هنرها علاوه بر احياء فرهنگ ديرين ايرانی و اسلامی باعث غنای روحی و روانی دانش  آموزان شده 
و در رفع نيازهای مادی آن ها مؤثر است. 

در اين مجموعه به هنر حجم سازی پرداخته شده است که قدمتی ديرينه در خاک ايران دارد و يادگيری آن علاوه 
بر افزايش حس خودباوری دانش  آموزان موجب استفاده بهينه از اوقات فراغت شده و آن ها را در کسب استقلال مالی 

ياری می  رساند. در آموزش فعّاليّت های اين کتاب به نکات زير توجّه کنيد:
فعّاليّت ها به صورت گام به گام ارايه شده است ولی می  توانيد فعّاليّت  ها را به گام  های کوچک تری تقسيم کنيد. 
هم چنين علاوه برآموزش هر گام توالی آموزش گام ها نيز  مورد توجّه قرار  گيرد تا دانش آموزان بتوانند به طور مستقل 

فعّاليّت مورد نظر را انجام دهند.   
از خلاقيت و نوآوری خود و دانش  آموزان در ارايه فعّاليّت های تکميلی استفاده کنيد. 

با توجّه به اينکه اين هنر به اشتغال زايی اين دانش آموزان کمک می کند ، آموزش  های خود را با نياز بازار روز  
هماهنگ کنيد. 

ارزشيابی اين درس به صورت عملی می باشد.
اميد است با ارايه نقطه نظرات خود،  ما را در رفع کاستی های  اين کتاب ياری نماييدتا در چاپ بعدی مورد 

لحاظ قرار گيرد.

سخنی بـا دانش آمـوزان  عزيز 

شما با يادگيری هنر حجم سازی به توان خود در توليد وسايل هنری پی برده ايد واز توليدات خود استفاده 
نموده ايد ، يادگيری اين هنر يکی از زمينه هايی است که به خود اشتغالی شما کمک می کند و  می توانيد از اين راه 

کسب در آمد کنيد.  
امسال شما با رنگ آميزی و تزيين حجم های گچی بيشتر آشنا می شويد هم چنين بايد سعی کنيد که دقت  و 
سرعت در کار خود را نيز زياد کنيد زيرا در اشتغال علاوه بر يادگيری فنون کار بايد آن کار را با ظرافت و سرعت 

بيشتری انجام داد تا بهره وری کار بالاتر رود. 
اميداوريم که بتوانيد اين هنر را به طور کامل فرا بگيريد و آينده ای روشن در پيش روی خود قرار دهيد.


